Set dicetur quod non, quia actus non solum requirit principium a quo sit, set etiam subiectum in quo sit. Licet autem *O,61r* species | sensibilis, quantum est de natura sua, sit elicitua actus sentiendi, tamen medium non est eius susceptuum, set organum solum. Et ideo medium non sentit, set organum. Istud autem excluditur per id quod prius dictum est, quod sentire est actus manens in agente per se et non per accidens; propter quod quidquid est receptuum forme, que est principium actuum talis actionis, est similiter receptuum actionis.

[A10] Quarto, quia nulla potentia naturalis ad eliciendum actum sibi connaturalem et proportionatum indiget aliquo extraneo tamquam principio causatiuo actus; esset enim illud connaturalius actu elicitio; set intellectus se habet ad intelligere tamquam ad actum sibi proportionatum et connaturalem; quare etc.

130 [A11] Alii dicunt aliter, scilicet quod intelligere et sentire per  
hoc solum fiunt in nobis quod obiectum mouet potentiam non  
causando in ea aliquam speciem que sit obiecti representatiua  
uel actus elicitua, set immediate causando ipsum sentire uel  
intelligere. Quod probant sic: *Illud ad quod aliquid habet esse in*  
135 *potentia fit actu in ipso ab agente proportionato et non aliud*; set  
*potentia apprehensiua*, qualis est sensus et intellectus, *secundum*  
*quod huiusmodi solum est in potentia* ad apprehensionem; ergo  
per obiectum proportionatum sensui et intellectui solum fit in  
sensu sentire et in intellectu intelligere. Dico autem in sensu,  
140 quatinus sensus est, quia | organum sensus, quatinus *com-*  
*municat cum medio* in aliqua qualitate, ut pupilla cum aere in  
dyaphaneitate, preter sensationem quam recipit sensus inquan-  
tum huiusmodi recipit etiam speciem intentionalem rei sensibili-  
lis ratione qualitatis, in qua communicat cum medio, que tamen  
145 species *non est essentialiter ipsa sensatio; alioquin sensatio esset in*  
*medio et in organo uirtute sensitiua corrupta. Intellectus* autem,  
*cum non sit uirtus organica, non potest immutari nisi inquan-*  
*tum est uirtus apprehensiua. Ipsa <autem> in quantum huius-*  
*modi non est in potentia nisi ad intelligere* et ideo nichil recipit  
150 nisi intelligere.

[A12] Item si poneretur species in intellectu, hoc esset uel  
ut moueret intellectum, quod esse non potest, quia forme non  
mouet sua subiecta, set solum informant, uel ut representaret  
obiectum, quod non oportet, quia sufficienter representatur in  
155 fantasmatis. Igitur in intellectu non fit species preter ipsum